
Date de vente : 02/10/2025

Lot Désignation Adjudication

1 Lot d'or comprenant une petite bague avec une pierre diamant(?), une gourmette d'enfant Daniel, un pendentif scorpion, un 
crucifix, un pendentif "F, 1 pendentif à décor de coeur et deux chainettes. 
Poids total brut: 8.33 grammes
(En l'état, usures)

    420 

2 BERTOLUCCI - Modèle Pulchra
Montre de dame, boitier et bracelet en partie en or, la lunette de forme ronde sertie de pierres, mouvement quartz
Poids brut: 77 grammes
(En l'état)

    200 

3 Bijoux fantaisies comprenant: 1 collier à maillages différents et pierres taillées, 1 pendentif sur sa chainette à décor de feuilles et 
perle, 1 pendentif d'une pierre taillés, 4 médailles de baptême essentiellement FIX, 1 broche à décor de salamandre au yeux de 
pierres rouge et imitation diamant sur son dos, 1 crucifix et chaine de marque FIX, 1 collier en celluloïd à décor de formes 
géométriques
On y joint 1 pièce Napoléon III 1853
Le tout vendu dans 2  boite a bijoux; 1 rectangulaire en miroir, 1 hexagonale à décor polychrome floral en laque
(En l'état, usures)

     15 

4 Bijoux fantaisies comprenant 2 colliers à maillages différents, losanges ajourées, cubes dorés, 1 bague serpent, 1 bague à décor 
floral (manques pierres), 1 pendentif polychrome en émaux à décor floral, 1 pendentif à décor de bateau stylisé avec sa chainette, 
1 broche polychrome à décor de papillon, 1 pendentif à décor de corne, 1insecte stylisé et divers... 
(En l'état, usures)

     25 

5 MONACO - Pièces 2005
Contient les 3 centimes: 1, 2 et 5 sous capsules individuelles dans leur écrin rouge
(En l'état, usures à la boite)

     15 

6 Album de pièces majoritairement françaises comprenant aussi des monnaies britanniques, de Slovénie et Chypre
13 feuillets plastique
(En l'état)

     15 

7 TUNISIE 
Lot de deux étoiles de l'ordre du Nicham Iftikar en alliage argentifère à décor emaillé polcyhrome 
(En l'état, petits manques)

    100 

8 Réunion de 4 médailles dans leurs écrins dont: 
-EXPOSITION DE CLERMONT-FERRAND. Napoléon III
NAPOLEON III EMPEREUR Tête lauré à g. CAQUE F. / GRAVEUR DE S. M. L'EMPEREUR
-CENTENAIRE de la REVOLUTION FRANCAISE Daniel DUPUIS - Allégorie de la France, en toge, bras gauche tendu tenant un rameau 
d'olivier, le bras droit sur l'épaule d'un chérubin nu tenant flambeau ; à ses pied ouvrier assis tenant masse - au fond la TOUR 
EIFFEL et pavillons de l' " EXPOSION UNIVERSELLE PARIS 1889". au revers : "République Française"
-"ECOLE D'ENSEIGNEMENT TECHNIQUE DE L'ARMEE DE L'AIR"
-CONCOURS DE POMPES CIND-MARS-LA-PILE Indre et Loire 13 aout 1905 bronze
(En l'état, usures)

     20 

9 Saucière en argent, poinçon Minerve, de forme ovale et reposant sur quatre pieds, la prise ajourée de forme feuillagée 
Poids 393 g 
(En l'état)

    370 

10 Partie de service à thé, à café en argent poinçon Mercure et Minerve à décor godronné, de frise de feuilles d'eau et de guirlande 
comprenant:
1 petite théière, 1 cafetière, 1 pot à lait et 1 sucrier
poids total: 1235 grammes
(En l'état, manque hanses, accident)

  1 190 

11 Lot de 2 pinces à sucre en argent poinçon Minerve, toutes deux se terminant par des griffes
Poids total: 72 g 
(En l'état, usures)

     65 

12 Jatte en verre à décor gravé de fleurs, la monture en argent, poinçon Minerve
Poids monture 17g 
(En l'état)

     40 

13 Carafe et sa soucoupe en argent massif à décor repoussé de formes géométriques
Poinçon étranger
H. 22cm
Poids total: 540g
(En l'état, usures) 

    440 

14 Coupelle en verre à décor gravé de motifs feuillagés, monture en argent poinçon Minerve
Diamètre: 14.5 cm
On y joint 2 éléments de plateau hors d'œuvre en verre

     10 

15 Sac de dame en toile à décor de perles et de filets de strass en métal, la monture en argent, poinçon Minerve, à décor ciselé et 
ajouré de rinceaux feuillagés et d'une scène de putti jouant dans un médaillon central
Travail de la fin du XIXème siècle, début XXème 
Nous y joignons quatre bourses en toile à divers décors de strass et de perles en métal 
(En l'état, petits usures, tâches et manques)

     50 

16 Corbeille circulaire en argent, poinçon illisible à bordure chantournée à décor d'une frise de feuillage et de fleurs, l'intérieur 
godronné
Poids: 410g
(En l'état, usures, petits accidents)

    390 

17 Plateau en argent, poinçon Mercure à bordure mouvementée à décor d'une frise de feuilles d'eau
Poids: 826 grammes
Dimensions: 24x32 cm
(En l'état, usures)

    780 
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18 Partie de service à thé et à café en argent, poinçon Minerve, à décor de feuillages d'entrelacs , de coquilles et d'un visage de barbu 
à la couronne de laurier comprenant une cafetière, un pot à lait et un sucrier 
Poids total 1317g
(En l'état)

  2 200 

19 Ensemble de 8 fourchettes à huitre en argent, poinçon Minerve
Poids total: 185 g
(En ll'état, usures)

    170 

20 Petit plateau en argent, poinçon Minerve à bordure mouvementée et à décor de pointes.
Orfèvre: Coignet Louis
Dimensions: 16.5x26 cm
Poids: 219.5 g
(En l'état, usures)

    210 

21 Ensemble de 6 cuillères à dessert en argent et argent doré dit vermeil, poinçon Minerve à décor floral
Poids total: 129 g
(En l'état)

    130 

22 Chocolatière en argent poinçon Minerve, prise en placage d'acajou à décor de pointes
Orfèvre: Coignet Louis 
poids total: 571 grammes 
(En l'état, usures)

    520 

23 Plateau en métal argenté à bord fortement mouvementé dans l'esprit "Rococo" à décor de feuilles d'acanthe
(En l'état, légère désargenture)
72 x 48 cm

     25 

24 Chocolatière en métal argenté à décor de feuillages et la prise en bois, estampille sous la base "H. POTRET & Cie"(?)
(En l'état, usures)

     20 

25 Partie de service déparreillée en métal argenté comprenant: 1 louche monogrammée, 13 cuillères,10 fourchette dont CHRISTOFLE
(En l'état, usures, oxydations)

     50 

26 Couvert à service en métal argenté de la maison EP cachet AI, manche en nacre
Dans un coffret capitonné en acajou à décor central marqueté de laiton
Dimensions: 3.5 x 37 x 12 cm
(En l'état, usures)

     30 

27 Une cuillère a moka et deux petites cuillères modèle filet en argent 
Poids : 34g

     25 

28 Lot comprenant un couvert à salade en corne et manche en argent fourré, on y joint une suite de 8 fourchettes à gâteau en laiton 
et manche en argent fourré. En l'état

     15 

29 CHRISTOFLE
Candélabre à trois bras de lumière en métal argenté avec son tissu anti oxydant de la maison 
H. 16 cm 
(En l’état)

     70 

30 Lot de métal argenté comprenant: 1 théière (manque couvercle) 1 plateau rehaussé, 1petit plateau à décor gravé floral, 3 rond de 
serviette 29 cuillères à soupe dont 11 portant la mention " Hôtel de France Cherbourg" , 35 fourchette dont 3 avec la mention " 
Hôtel de France Cherbourg"
(En l'état, usures, oxydation, manques)

    100 

31 CHRISTOFLE 
2 cuillères saupoudreuses dépareillées en métal doré
(En l'état, usures)

     40 

32 LES ETAINS DU PRINCE 
Lot de 19 musiciens en étain de la garde impériale 1er régiment des grenadiers à pied 
(En l'état, accidents manques)

     30 

33 Lot en métal argenté comprenant un huilier vinaigrier (manque son contenant), 1 plat creux couvert CHRISTOFLE à prise à décor 
végétal, 1 plat rond, des fourchettes à dessert
On y joint 2 manches de couverts à salade en argent fourré
(En l'état, usures, manques)

     50 

34 SWISSLINE Valisette : MENAGERE DE COUVERTS 72 PIECES
(En l'état, neuf)

     30 

35 SWISSLINE Valisette : MENAGERE DE COUVERTS 72 PIECES
(En l'état, neuf)

     30 

36 SWISSLINE Valisette : MENAGERE DE COUVERTS 72 PIECES
(En l'état, neuf)

     25 

37 GUY DEGRENNE
Ensemble d'argenterie constitué de 12 couteaux, 4 cuillères à café, 4 fourchettes à gâteau, 2 beurriers, 1 couteau à beurre
Vendu dans leurs boites et écrin
(En l'état, manque 1 couteau à beurre)

     15 

38 Lot d'environ 25 miniatures et echantillons de parfum dont:
Dans leurs boites; 1 brumisateur BALENCIAGA, 1 after shave "Portos" BALENCIAGA, 1 barynia de Hélène Rubinstein, 1 "Michelle" 
BALENCIAGA
Sans boite: "l'interdit" GIVENCHY, "Mademoiselle Ricci" NINA RICCI, CHANEL n°5, "suprème" FRAGONARD, "Coco" CHANEL, 
"Magie" LANCOME, "Farouche" NINA RICCI et divers...
(En l'état, usures, flacons vides) 

     10 

39 BALANCIAGA
Ensemble de 5 flacons de parfum dont QUADRILLE: 1 200 ml réf: 4322, 1 30 ml réf: 4103 (sous blister), 2 parfum "Le Dix" 7.5 ml réf: 
2101 (sous blister abimés), 1 parfum vide QUADRILLE dans son coffret octogonal ocre monogrammé à décor de feuillage stylisé et 
frise géométrique dorés.
(En l'état, usures au coffret, salissures à la boite)

    190 
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40 BALENCIAGA "Michelle" (1974)
Ensemble comprenant: 1 flacon publicitaire décoratif en verre incolore laqué polychrome. H 22 cm, 3 flacons au même décors dont 
1 plein dans son carton H. 2x13.5, 1x10.5 cm, 6 atomiseurs vides dont 1 en carton
(En l'état, usures)

     15 

41 Ensemble de 4 parfums dont:1 VANDERBILT, 1 CALVIN KLEIN  "Eternity", 1 RALPH LAUREN, 1 "l'amour de l'Inde" (sous blister)
On y joint environ 10 flacons vides dont LANCOME, HERMES, BALENCIAGA et divers...
(En l'état)

     30 

42 PORTO - Eau de cologne
Ensemble de 4 flacons vides dont 2 de grande taille
Hauteur de 28 cm à 14.5 cm

     10 

43 Chapeau melon LAZARIER(?) - Dreux
Épinglé "MR"à L'intérieur
Taille: 57 - 7 5
Vendu  dans son carton et sa caisse en bois
(En l'état, usures, trou au cruir interieur)

     10 

44 Surtout de table en barbotine formant une tulipe polychrome 
H. 32 cm
(En l’état, accidents, cassé recollé)

     15 

46 BAVENT (Attribué à)
"Figure"
Sujet en terre cuite vernissée - signé sous le pied
Hauteur: 27 cm 
(En l'état, jambe cassée et recollée, petits accidents, manques)

     50 

47 Réunion de 3 porte- plumes en céramique à décor de personnages polychromes assis (manque une tête)
On y joint 2 petits vases polychrome à décor de personnages
Vieux Paris XIXème siècle 
(En l'état, manque, restaurations)

      5 

48 PORQUIER BEAU, QUIMPER
Ensemble de deux plats décoratifs formant pendants en faïence polychrome à décor de bretons 
Signée PB au revers
Dimensions: 29 x 20 cm
( En l'état )

     70 

49 Tonnelet et porte savon miniature pour poupée 
(En l’état)

      5 

50 GARNIER LIQUEUR FRANCE
Bouteille en biscuit polychrome à décor d'un musicien jouant de la balalaïka
H. 32 cm
(En l'état)

      5 

51 Vase à oreilles en céramique lustrée à décor polychrome de fleurs 
H. 32.5 cm
(En l'état, petits accidents, usures)

      5 

52 CREIL & MONTEREAU  - Charles Hamlet 
Assiette en faïence fine à décor chinoisant de personnages avec leurs lanternes 
Diam 20 cm 
(En l'état)

      5 

53 Réunion de 2 paires de portes plumes en porcelaine Vieux Paris représentant 2 Bourgeois et 2 paysans. Monochrome à liseré doré
Hauteur: 14 cm
(En l'état, manque à la couleur, petits fêles)

      5 

54 Vase en porcelaine polychrome à décor de fleurs en émaux dur et d'un paysage dans un cartouche polylobé, reposant sur un 
piédouche
Porte un étiquette d'exposition 1878
H. 31 cm
(En l'état, usures)

     20 

55 Lot en céramique vert comprenant 11 petites assiettes en barbotine de SCHRAMBERG, deux coupes à décor de feuillages, et une 
coupelle à décor de vannerie ajourée 
(En l'état, accidents, usures, manques)

     50 

56 Paire de vases en céramique à décor de paysage au moulin 
Travail de DELFT 
H. 30 cm
(En l'état)

     10 

57 11 pièces en porcelaine à décor de scène de la tapisserie de Bayeux polychrome comprenant une théière, un sucrier, une grande 
tasse et sous tasse, 7 tasses et sous tasses à décor de la tapisserie.
(En 'éta)

      5 

58 Lot de céramiques à décor polychrome de véhicules anciens comprenant: 7 coupes et 1 plat creux WINTERLING, 6 tasses à café et 6 
sous tasses porcelaine COLOMBIA dans son carton, 6 verres à eau, 1 pot couvert, 2 coupelles, 3 assiettes dépareillées: "Les belles 
voitures d'autrefois Peugeot", RICHARD ROMANAZZI "édition artistique réalisée en numéro limité pour la Romanazzi 1072 Rome, 
GIEN "la Mississippi USA 1834", 1 plateau en plastique FORD;

     10 

59 Lot de céramique et verrerie comprenant une assiette de forme florale, prise en perroquet, à décor polychrome floral. elle contient 
6 coquetiers à décor similaire et liseré bleu. 1 assiètte à cul noir à décor floral, 2 carafons à décor peint à la main polychrome floral, 
i bouteille graduée et 1 verre à décor de la tour Eiffel
(En l'état, usures)

     10 
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60 Partie de service à poisson et homard en faïence de GIEN comprenant 2 plateformes, 1 saucière avec son couvercle et cuillère, 6 
assiettes à crustacés, 1 bol en coquille saint Jacques et 18 assiettes à décor similaire.
On y joint une soupière en faïence prises en forme de coing  
(En l'état,

     50 

61 J. BOREL vers 1960
Ensemble de 11 carreaux, plaques de céramique à décor émaillé de personnages polychromes 
( En l'état )

    100 

63 Ensemble de céramiques dont 1 assiette VALLAURIS à décor polychrome d'un bouquet de fleur, 1 bonbonnière à décor bicolore 
d'angelots dans le gout de WEDGEWOOD, 1 petit vase à décor polychrome de pommes et feuilles signé BRENNER, 2 portes savons 
à décor floral ocre LILAS - TERRE DE FEU, 1 petit vide poche en bas relief à décor d'une femme à l'insecte.
Diamètre assiette: 32cm
On y joint: vase VALLAURIS signé Tess à décor floral polychrome (voir dernière photo) 
(En l'état, usure, éclat au petit porte savon)

     30 

64 Lot d'assiettes décoratives en faïence, 1 surtout de table, 1 nécessaire en barbotine sur son présentoir
On y joint une petite suspension laiton corbeille en pampille
(En l'état, usures)

     15 

65 QUIMPER - VALLAURIS - SAINT JEAN DE BRETAGNE
Ensemble de céramique comprenant:
-QUIMPER:  1 plateau polychrome à décor d'un oiseau et bordure mouvementée 33 x 18 cm
-SAINT JEAN: 8 coupelles polychromes à décor de formes géométriques
-VALLAURIS: 3 caquelons polychromes, 1 pot à olive à décor de frise H. 14 cm
En l'état, usures, fèles)

     10 

67 Partie de service de table en porcelaine de LIMOGES à décor de filet doré comprenant:
- 24 assiettes plates 
- 12 assiettes creuses 
- 12 assiettes à dessert 
- 3 grands plats ronds 
- 1 plat losange 
- 1 plat rond à anse avec couvercle 
- 12 tasses et sous tasses
-1 théière
-1 sucrier
-1 pot à lait
-Et divers... (voir photos)
(En l'état, usures, egrenures)

     40 

68 PORCELAINE DE PARIS 
Partie de service de table en porcelaine à décor chiffré en leurs centres, le contour de couleur « bleu de Sevres » et rehauts dorés 
(En l’état, accidents, manques)

     20 

69 VERRERIE 
Lot comprenant deux vases en verre dépareillés à décor de pampres de vignes et un vase en verre à décor de rehauts dorés 
H. 25 ; 17.5 et 16cm
(En l’état)

      5 

70 Lot de deux vases en verre et un vase en verre cristallin 
H. 19,5 / 21,5 / 30 cm 
(En l’état)

     10 

71 VERLYS 
Vase en verre opalescent moulé, à deux grandes prises à décor d’oiseaux 
H. 19.5 
On y joint un vase E. ETLING en verre opalescent à décor sur son piédouche et sur ses prises de fleurs, de style art déco
H ; 26cm
(En l’état, les deux vases sont accidentés)

     10 

72 Ensemble d'environ 60 verres en cristal et verres dont verres à pied ,coupe  , flutes à champagne , verres à eau à décor 
géométrique taillé et divers
(en l'état , usure) 

     30 

73 MURANO (attribué à)
Réunion d'un vase sur pied à couvercle vert et d'un pot à couvercle de couleur rouge en verre à décor floral polychrome, de formes 
géométriques dorées, et perles de verre.
(En l'état)

     10 

74 GALLE Petit vase à long col en verre multicouche à décor floral dégagé à l'acide, dans les tons violet
Hauteur. 10 cm.
Signé
(En l'état)

    180 

75 Mouvement d'horloge
Hauteur : 38 cm
(En l'état)

     10 

76 Cartel d'applique en bronze doré à décor de frise de perles, de guirlandes enrubannées et de feuillages, surmonté d'un vase 
couvert. Le cadran en émail blanc aux chiffres romains pour les heures.
Travail de style Louis XVI
H. 56 cm
(En l'état)

    220 

77 Pendule en régule à double patine  à décor d'angelot au livre et feuillage. Façade ajourée doré à décor de feuilles d'acanthe 
Travail du XIXème siècle
Sous cloche en verre cassée
H. 37 cm
(En 'état, usures)

     20 
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79 Bracelet ethnique en bronze 
Travail Afrique de Nord
Dimensions: 10 x 2.5 cm
(En l'état, usures)

     10 

80 Deux panneaux décoratifs en bois sculpté à décor en bas relief de personnages africains stylisés 
(En l'état, usures)

      5 

81 Sarouel militaire(?) en tissu à décor de filets en alliage métallique 
(En l'état, petits accidents et usures)

     20 

82 Coupe sur pied en porcelaine polychrome bleu sur fond blanc à décor de personnages taoïstes et chauve-souris
Chine, Compagnie des Indes, XVIIIe siècle
H. 78,8 cm, D. 24,3 cm
(En l'état, égrenures)

     50 

83 Chine Théière en fonte à décor de personnages
Dimensions: 20 cm
(En l'état, usures)

     15 

84 Paire de fauteuils en bois exotique
Chine Qing
(En l'état)

     90 

85 Coupe en porcelaine polychrome bleu sur fond blanc à décor de paysage lacustre
Chine XIXe/XXe siècle
Hauteur. 11 cm, Diamètre: 28 cm
(En l'état, égrenures)

     10 

86 Coffret en bois laqué noir à décor d'incrustation de nacre
Époque XIXème siècle
17 x 36.5 x 21 cm
(En l'état)

     15 

89 Angleterre
Grand plat en porcelaine à décor chinoisant de pagode dans un paysage
Vers 1900
Dimensions: 41 x 54 cm
En l'état

     20 

90 Vase boule godronné en porcelaine bleu blanc décor floral Chine 20e. siècle.
H. 12,5 cm.
(En l'état)

     35 

91 Important vase en porcelaine dit de "Nankin" à décor polychrome de scènes de guerre 
Porte une marque au revers 
Travail du XIXème siècle 
H. 43cm 
(En l'état)

     25 

92 Plat en porcelaine bleu et blanc phénix. 
Japon Arita XIXe.siècle
D. 33,7 cm.
En l'état

     20 

93 Moulin à prières en métal, bois et os. 
Tibet ou Népal, XIXe/XXe siècle. 
H. 23,5 cm.
(En l'état)

     15 

94 Massacre de bois de cerf monté en trophée sur écusson
(En l'état)

     10 

95 Réunion de 5 massacres:
-1 bois de cerf monté sur écu de bois avec la mention " Glencalveie, 1991, M.F.P.H" 
H. 70 x 53 cm
-1 massacre,, bois de cerf monté sur écu de bois avec la mention " Glencalveie, 1991, M.F.P.H" 
H. 86 x 84 cm 
-3 massacres de cervidés sur écus de bois dont 2 portent une plaque métallique:"HALLOW 1932""ELSENBORN 22-5-29" 
Hauteur variant entre 23 et 26 cm
(En l'état, usures, fentes, accidents)

     15 

96 Important lot comprenant: divers documents manuscrits et brochés dont certains publicitaires des années 30
On y joint "Le procédé pour l'instruction du tirailleurs" 1916, 1 carte marouflée "ATLAS DER SCHWEIZ",1 cahier de la gendarmerie 
national d'Oren 1926, 1 bulletin de L'école militaire d'Uriag et divers documents d'un maréchal des logis chef

     30 

98 Lot de livres diverses et variés comprenant Molière, Loti, Gounod, Montaigne, Rachilde, Massenet, Delibes, Villon, Nietzsche, Le 
Figaro illustré, livre de droit civil commercial et romain, livre de partitions dont Carmen, Wagner, Ofenbach, beethoven et divers...
(En l'état, usures, manques, tâches, rousseurs)

    230 

99 Honoré de Balzac
Lot d'environ 24 livres en provenance des séries des œuvres complètes dont des sites titrés: "Scènes de la vie privée" "Scènes de la 
vie de campagne", "Scènes de la vie parisienne", "Correspondances", "Histoire des œuvres", "Comtes et nouvelles" et divers..... 
LEVY EDITEUR à la librairie nouvelle
(en l'état)

     70 

100 Important lot d'ouvrages en cuir demi chagrin majoritairement de littérature dont M. Donnay, Th. Gauthier, "Memoires" de 
Chateaubrilland, Mirbeau, Faure, A. Dumas, G. Gautherot, P. Mille, P. Bourget, R. Bazin, Adam et divers...
(En l'état, usures, manques, taches, rousseurs)

    460 

101 "Le Moniteur des Assurances" 17 revues reliés cuir, demi-chagrin rouge à dos à nerfs ornés, tranche marbrées
(En l'état, usures, manques, tâches et rousseurs"

     10 
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102 Lot de livres divers et variés, toutes thématiques dont histoire, littérature, comprenant: A. Daudet, A. France, A. de Musset, de 
Maupassant, J. Lemaitre et divers...
(En l'état, usures, manques, tâches et rousseurs)

    420 

103 Charpenterie métallique - menuiserie en fer et serrurerie par J. Denfer
2 tomes encyclopédie des traveaux publiques, Gauthier-Villars et fils imprimeurs libraires 
(En l'état, usures, manques aux coins, couverture déchirée)

      5 

105 Guide Michelin 1904. Un volume in-12, reliure éditeur en pleine percaline rouge. Exemplaire sans la carte
(En l'état, usures, première de couverture décousue)

    220 

106 Réunion de 8 livres notamment sur l'art brut dont "Collectionner l'art brut" éditions Albin et Michel, "Aux frontières de l'art brut" 
éditions Le livre d'art, "L'art brut, un fantasme de peintre" éditions Palette,"Art brut et compagnie" éditions Halle Saint-Pierre et 
divers..
(En l'état, usures)

     75 

107 Lot de trois livres sur l'art brut comprenant : 
-"L'art brut" 
Michel Thévoz 
Edition Skira booking
-"Du coté de l'art brut" 
Michel Ragon
Edition Albin Michel 
-"L'art brut existe t-il?" 
Edition Lienart 
On y joint quatre catalogues d'exposition divers
(En l'état)

     40 

108 Ernest PIGNON 
Réunion de trois ouvrages d'exposition sur les œuvres de l'artiste 
(En l'état)

     25 

109 Lydie ARICKX 
Ensemble de sept livres, revues et catalogues présentant les œuvres de l'artiste dont l'une dédicacé et portant un dessin au feutre 
(En l'état)

     30 

110 Jaques HARBELOT 
Reunion de deux livres "Palimpseste" et "Monographie" Editions auréoline 
On y joint quatre catalogues d'exposition 
(En l'état)

      5 

111 Marc PETIT 
Ensemble de 16 livres et revues sur les œuvres de l'artiste 
(En l'état)

     40 

112 "Les LALANNE"
Livre d'exposition, édition les arts décoratifs, 2010 Paris 
(En l'état)

     10 

113 Michel DELALONDE (de la Société des Antiquaires de Normandie)
VIRE autrefois... VIRE en ruines... 
Cent quatre-vingt-cinq photographies. Vire, 1946. 
Volume in-8 en feuillets, sous emboitage carton
Exemplaire numéroté 62 / 120 et dédicacé de l'auteur (avec envoi à Jean Berger)
En l'état (rousseurs)

     55 

114 Paul REBEYROLLE 
Ensemble de six livres et catalogues sur les œuvres de l'artiste 
(En l'état)p

     15 

115 10 bandes dessinées dont: "La fille de la nuit" ALBIN MICHEL, "L'outremangeur" CASTERMAN, "Storm" GLENAT, "Demande à ton 
père" DUPUIS,"La véritable histoire de Ashe Barret" VENTS D'OUEST, "les gosses 5" CARABAL, "contes de poivrot" VENTS D'OUEST, 
"Thorgal - Les archers" LOMBARD, "Voyages en tête étrangère" SOLEIL, "red knight - La salamandre" STANDAARD
(En l'état, usures)

     20 

116 Ensemble de 9 bandes dessinées dont:
"Le Zonard des étoiles" éditions LES HUMANOIDES ASSOCIES, "Débiloff profondikoum" FLUIDE GLACIAL, "Y'en aura pour tout le 
monde" ALBIN MICHEL, "La murge" GLENAT, 5 tomes collection "H" - Humour Humanoïde LES HUMANOIDES ASSOCIES 
(En l'état, usures)

     25 

117 15 bandes dessinées dont: "Carmen cru" FLUIDE GLACIAL, "Les éthiopiques" CASTERMAN, "Le baron noir" LE MATIN, "Les maitres 
du temps" LES HUMANOIDES ASSOSIES, "Mars le noir" MARSU PRODUCTION, "L'insuportable Manu" LES HUMANOIDES ASSOSIES, 
"Vidal Parras" DARGAUD, "vito la déveine" DUPUIS, "Lepetit bleu del a côte ouest" LES HUMANOIDES ASSOSIES, "Les femmes en 
blanc", "Tutti frutti" DELCOURT, "Bloodi, c'est les rats!" ZEBU, "Le lourd passé de Lagaffe" DUPUIS, "le retour à la terre" POISSON 
PILOTE
(En l'état, usures)

     35 

118 Ensemble de 12 bandes dessinées dont:
4 x "golden city" éditions DELCOURT
4 x"La quête de l'oiseau du temps" éditions DARGAUD
2 x "Le roi cyclope" éditions DELCOURT
2 x Kamelott éditions CASTERMAN 
(En l'état, usures)

     50 

119 SOKAL - Une enquête de l'inspecteur Canardo
Ensemble de 9 bandes dessinées aux éditions CASTERMAN dont: "La mort douce","La fille qui rêvait d'horizon", Le chien Debout, 
"La Cadillac blanche"X2 , "L'Amerzone", "Le canal de l'angoisse", "La marque de Raspoutine et "Noces brunes"
(En l'état, usures)

     30 



Date de vente : 02/10/2025

Lot Désignation Adjudication

120 9 bandes dessinées dont: "L'homme qui ne transpirait pas" REPORTER, "Jesus revient!" DELCOURT, "Lamalediction de Spawn" 
SEMIC, "Bloody Mary" GLENAT, "Le chat du Rabbin 2" POISSON PILOTE, "Le figaro - hors série - Tintin reporter du siècle", "Le 
savant fou" CASTERMAN, "Le démon de la tour Eiffel" CASTERMAN
On y joint "Trains électriques en modèle réduits" HACHETTE
(En l'état, usures)

     15 

121 Casque de sapeurs pompiers - Modèle 1895
Commune : Courcelles-Chaussy (57530)
En laiton.
Le cimier à l'avant est orné d'une bombe enflammée.
Avec jugulaire & intérieur cuir.
(En l'état)

     35 

122 Bonnet à poils de la garde royale britannique
Fabrication : A.Grantham Ltd.
Taille : 7 3/8
Étiquette présente.
Avec coiffe intérieure & jugulaire cuir avec anneaux en laiton.
(En l'état, traces d'usures)

    200 

123 Poignard de marine - Modèle 1833
Lame triangulaire poinçonnée "B" : Bisch Joseph
Garde en laiton doré poinçonnée de l'ancre de marine & du contrôleur Widemann.
Avec fourreau cuir.
Ensemble homogène.
Longueur lame : 16,8cm
(En l'état, traces d'usures)

    190 

124 Sabre d'officier d'infanterie - Modèle 1882
Logo du fabricant estampillé.
Garde ajourée, lame droite.
Sans fourreau.
Longueur lame : 73cm
(En l'état, usures)

     60 

125 Sabre "briquet" Infanterie de Marine AN IX
Monture en laiton monobloc avec garde à une branche poinçonnée de l'ancre de marine.
Avec fourreau cuir & laiton (accidenté).
Longueur lame : 61cm environ
(En l'état, usures)

    140 

126 Pistolet de tir à percussion - Modèle Patriot
Type : Patriot P. 1-16"
Fabrication : Ardesa
Double détentes stecher.
Calibre .45'' - PN.
N° 14-13-003642-02
(En l'état)

    110 

127 Pistolet AN IX de cavalerie - Série limitée 36/200
Réplique de pistolet réglementaire français de cavalerie à silex modèle AN IX.
Refabrication par la firme Davide Pedersoli.
Série limitée refabriquée en l'honneur du bicentenaire du couronnement de l'Empeureur Napoléon (2.12.1804-2.12.2004)
200 armes ont été réservées pour le marché français numérotées F001-200 / F200-200.
Celui ci porte le N°F036 avec son certificat d'authenticité.
Coffret commémoratif en bois, intérieur en velours bleu "France" avec sa clé.
Dimension coffret : 42,5cm x 24,5cm x h9,5cm
(En l'état)

    280 

128 Pistolet à silex d'officier de Marine
Fabrication : Picard à Nantes
Vers 1800
Garnitures en laiton, canon décoré.
Longueur : 30cm environ
(En l'état, traces d'usures)

    300 

129 Réplique moderne du fusil à silex d'infanterie - Modèle 1777 corrigé AN IX
Réplique réalisée par la firme Italienne "PEDERSOLI".
Platine gravée "Manufacture impériale de Saint Étienne"
Cal. 17.5 - PN
N° ET05896
Mécanisme fonctionnel.
Longueur : 140cm environ
Avec bretelle, son coffret de transport & écouvillon de nettoyage.
(En l'état, traces d'usures)

    500 



Date de vente : 02/10/2025

Lot Désignation Adjudication

130 Fusil à silex de marine Modèle 1777 - Corrigé AN IX
Fabrication : Manufacture Impériale de Tulle.
Canon avec poinçon B au tonnerre.
Crosse estampillée des lettres "EF" & datée 1809.
Métal poli avec quelques traces d'oxydation par endroit.
Avec baïonnette à douille & baguette en fer.
Mécanisme fonctionnel.
1er Empire.
Longueur : 143cm environ
(En l'état, usures)

    820 

131 Pistolet d'officier - Type 1833
Réplique de pistolet de duel à percussion type Le Page.
Refabrication par la firme Perdersoli-Italy.
Monture en noyer, canon octogonal cal. 44 PN 
N° PD18280
En bon état.

    355 

132 Pistolet à silex d'officier - Type "LE PAGE" 1833
Réplique refabriquée par la firme Pedersoli.
Monture en noyer, canon octogonal cal. 45 PN
Platine à corps plat gravée "Le Page".
N°F05042
En bon état.

    480 

133 Longue-vue - LEREBOURS - "Opticien de l'Empereur et Roi"
Fabrication : Lerebours
Situé : Place du Pont Neuf à Paris
Noël-Jean Lerebours (1761-1840) est nommé "Opticien du Roi" en 1804.
Époque Premier Empire.
En laiton & acajou.
Avec cache lentille.
Longueur  : mini 48cm / maxi 75cm (environ)
(En l'état)

    170 

134 LUTTRELL G.B. 1978
"New Orleans" Le Vieux Carre Bourbon
G. B. Luttrell
2 affiches polychromes collées sur bois  
Dimensions: 64 x 47,5 cm

     30 

135 Cecil C.P. LAWSON (1880-1967) & R.T COOPER 
"Colman's mustard"
Projet d'affiche, technique mixte sur papier signée à droite vers le bas, présence d'étiquette au dos "printers ink art competition"
Travail du début du XXème siècle 
81.5 x 63 cm (Environ)
(En l'état, déchirures, usures, tâches)

     40 

136 Lot de douze affiches scolaires double face de la Coopération pédagogique et Collection Rossignol 56 x 75 cm
(En l'état, avec cadre)

     55 

137 Important panneau publicitaire
"Biscuiterie de l'abbaye en Normandie" peint à la main à décor bicolor d'une abbaye
Dimensions: 122.5x72.5 cm
On y joint 1 présentoir à journaux en fer "LE MONDE" repliable
H. 72.5 cm
(En l'état, usures, oxydation, trou dans le panneau pour fixation)

     10 

141 Caméscope Sony CCD-V100E Video8 PRO
Avec accessoires et sacoche
(En l'état, usures)

     15 

145 STUDIO JARDIN, Vire années 50/60
Suite de 3 clichés photographiques grand format illustrant la venue de Charles de Gaulle à Vire le 8 juillet 1960.
Sur deux tirages on y voit l'estrade posée devant la Porte Horloge sur laquelle on devine le Général lors de son allocution.
Ces clichés montrent l'engouement et la liesse populaire.
Chaque photo est estampillée des STUDIO JARDIN
24 x 18 cm
En l'état

     30 

146 Important lot de photos en argentique, représentant des portraits de personnages et de couples 
(En l'état)

     30 

147 Maison CARL
Lampe à poser en carreaux plexiglas bleus
H totale : 74 cm
H du pied : 
46 cm

     15 

148 Pied de lampe en barbotine XIXème siècle
H : 37 cm
(En l'état)

     10 

149 Petite lampe champignon dans le gout de Muller Frères
Moderne 
H. 24 cm 
(En l'état)

     30 

150 Suspension vintage à trois bras de lumière en laiton, fer et verre à décor taillé de pointes de diamant
H. 60 cm
(En l'état, oxydation)

      5 



Date de vente : 02/10/2025

Lot Désignation Adjudication

151 Une applique murale à six bras de lumière en métal 
H. 50 cm (Environ)
Travail moderne
(En l'état)

      5 

153 Huilier en étain monté en lampe avec deux intérieurs rapportés bleu.
Dimensions: 37x18 cm
(En l'état, usures)

      5 

154 Lampe en verre polychrome
H : 44 cm
(En l'état, usures)

      5 

155 Applique en tôle en forme de vase fleuri patiné bleu. 
63 x 38 cm
(En l'état)

     10 

156 René Émile BRENNER (1889 - 1942)
Lampe en céramique vernissée et émaillée à décor polychrome de la tapisserie de Bayeux 
(En l'état)

     65 

157 Paire de lampes de chevet en verre de couleur vert
Hauteur : 17 cm
Socle : 17.5 x 18 cm
(En l'état, décollage, manque 1 abat jour)

     15 

159 Lampe à poser à variateur de lumière piètement en métal 
Hauteur totale : 72 cm
(En l'état)

     10 

160 Lustre en bronze à six bras de lumière patinés à décor de feuillages 
H. 73 cm 
(En l'état, usures)

     10 

161 Lot de 2 rouleaux d'imprimerie métallique de forme tubulaire à décor floral et de caractère chinoisant montés en lampe
Hauteur du tube: 58 cm (environ)
(En l'état, usures, oxydation)

     85 

162 Ensemble de 5 appliques murales en fer dorés à décor de feuilles
H, 23 cm
(en l'état, usures)

     35 

163 KARTELL. Pietro FERRUCCIO LAVIANI (né en 1960). Modèle Take.
Lampe en polycarbonate vert translucide avec un abat-jour effet plissé. Signée au-dessous, avec marquage publicitaire
Haut. 30 cm environ.
(En l'état, usures)

     50 

166 CUPITI
sculpture " Sainte face de Jésus Christ " en bois sculpté signé
H. 38cm
(En l'état)

     10 

167 Perroquet en bronze à patine brune 
H. 36cm
(En l’état)

      5 

168 Ecole du début du XXème siècle 
"Baigneuse à la cruche"' 
Sculpture en plâtre
H. 83 cm 
(En l'état, usures, petits manques)

     50 

171 Vierge à l'enfant en bois naturel, travail populaire du XIXème siècle 
Hauteur : 28cm
(En l'état, usures)

    130 

172 École Française XXème -
"Le perroquet"
Bronze à patine médaille signé NICK sur la base - cachet de fondeur : "Fonderie des bords de Seine"
Hauteur: 18 cm
(En l'état)

     30 

173 Sculpture en bronze à décor de coq sur son socle cylindrique en marbre
Cachet du fondeur "JB déposé bronze garanti Paris" 
Hauteur totale: 16.5 cm
(En l'état)

     50 

175 Sculpture en laiton à décor de cheval 
H. 21 cm 
(En l'état, usures)

     20 

177 Félix Maurice CHARPENTIER (1858-1924)
"Nu féminin sur un rocher" 
Sculpture en marbre blanc signée sur la terrasse
27 x 43 x 25 cm
(En l'état, usures, base repeinte en bleu)

  1 000 

178 Marc PETIT (Né en 1961)
Épreuve en bronze à patine brun mordoré, exemplaire unique, signé sur la terrasse
H : 175 x 70 x 33 cm

  2 200 

179 Marc PETIT (Né en 1961)
Le Goéland
Épreuve en bronze à patine brune signée et limitée à 8 exemplaires
H : 25 x 23 x 15 cm
(En l'état)

  1 550 



Date de vente : 02/10/2025
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180 Mascotte automobile de JAGUAR en métal doré sur socle en bois mentionnant "Jaguar shoes", objet décoratif de bureau.
Dimensions: 9.5x16
(En l'état)

     50 

181 Mascotte automobile de JAGUAR sur socle en métal argenté.
Épreuve de la fin du XXème siècle.
Longueur: 30 cm
(En l'état, usures)

     80 

182 Sculpture en métal argenté et ciselé à décor d'un oiseau aux ailes déployées sur une boule
Socle cubique en marbre gris.
Dimension: 11.5x18 cm
(En l'état, usures, manque au marbre)

     30 

183 Sculpture en Métal argenté et ciselé à décor d'un oiseau aux ailes déployées sur une boule
Sans socle en marbre
DImension: 11.5x18 cm
(En l'état, usures)

     20 

184 Mascotte : « L'envol de la cigogne », Cigogne du  bouchon de radiateur Hispano-Suiza crée en 1919
Bronze sur socle de marbre, signée, numérotée et avec cachet du fondeur.
H : 21.50 cm.
(En l'état)

    420 

185 Mascotte automobile(?)
Sculpture en aluminium sur support en plastique à décor de flèche, d'oiseau stylisé
H. 14 cm
(En l'état, usures)

     20 

186 BOYCE-MOTO-METER: bouchon de radiateur à décor de formes géométriques stylisées
Inscription du créateur sous la base.
Hauteur: 10 cm
(En l'état)

     20 

187 "Spirit of Ecstasy"
Mascotte en métal argenté des Rolls-Royce depuis 1911, réalisée par le designer Charles Sykes et sur le modèle d'Eleanor 
Thornton, signée à la base.
(En l'état)

    160 

188 BRAU Casimir (XXe siècle) (d'après).
Mascotte automobile Lion bondissant, sculpture en bronze à patine noire sur socle de marbre, signé.
Dimensions : 17 x 21.5 cm.
(En l'état)

    230 

189 Casimir BRAU (XIXème siècle) (d'après)
Mascotte de lévrier bondissant en laiton monté sur les voiture Delage des années 20.
Sur socle en bois. Non signé
Dimensions: 11x23 cm 
(En l'état)

    200 

190 Importante statue en bois - Papouasie-Nouvelle guinée
Figure d'ancêtre en bois sculpté, incrustations de coquillages & fibres végétales.
Province de Sepik.
Probablement XXe siècle.
Hauteur totale : 200cm (environ)
(En l'état, usures, fêlures, socle accidenté, manques)

    170 

191 Socle en bois naturel à décor de blasons aux croix de Lorraine, malte et templier
Hauteur: 33.5 cm
(En l'état, usures, manques)

     95 

192 Reliquaire à paperolles de forme octogonale
Accidents
Reliquaire à paperolles portatif dans son étui gainé de soie de forme ovale 
Reliquaire à paperolles de forme octogonale 
(En l'état, usures, petits accidents)

    120 

193 BENITIER 
En bois mouluré et finement sculpté de roses, d’un sacré cœur, et de feuillages stylisés 
Travail ancien, fin XVIIIème siècle 
H. 34cm
(En l’état, usures, petits accidents)

     20 

194 Réunion d'un crucifix en micro mosaïque et d'un bénitier en fer à décor de la Vierge à l'enfant 
h. 12.5 et 21 cm 
(En l'état, usures)

     40 

195 Porte Coran en bois mouluré et sculpté à décor ajouré et d'incrustation de nacre
(En l'état, accidents, manques)

     30 

196 Lot en bois exotique comprenant sujets, un jeu (incomplet ?) un nécessaire de bureau un cendrier et divers 
On y joint un œuf en pierre dure 
(En l’état, usures, petits accidents)

      5 

197 Lot de quatre encadrements renfermant des insectes dont papillons, mygale, papillon de nuit et Arlequin 
(En l’état, accidents, manques aux insectes)

     10 

198 Lot en bois sculptés comprenant dont un joueur de tam-tam,  deux coûteux à fourreaux marqués HAÏTI, deux figurines, une 
fourchette à décor d’un buste et divers 
H. Joueur de tam-tam 70cm 
(En l’état, accidents, manques)

     15 

199 Lot en bois sculpté comprenant éléments décoratifs à suspendre, serre livres, bustes, sujets et divers 
(En l’état, usures et petits manques)

     15 
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200 Lot en bois sculpté comprenant bustes, sculptures et un masque 
H. Au plus grand 48cm 
(En l’état, fentes, usures, petits accidents)

     15 

201 Souvenir de bord de mer 
Figurine de type santon en terre cuite, tissu et composition figurant un pêcheur portant un sac marqué "Souvenir de Dunkerque" 
H. 28 cm 
(En l'état, petits accidents)

      5 

202 Cravache en cuir tressé à poignée en parti ornée de cylindres à décor floral stylisé en alliage argentifère
Travail d'extrême Orient(?)
Longueur: 60 cm
(En l'état, usures)

     10 

204 Lot de cinq encadrements dont deux petites à glace bombées renfermant des papillons 
Diam cadre ronde 12,5 cm (à vue) 
Dim carde au plus grand 39,5 x 29 cm (à vue) 
(En l’état, accidents, manques à certains insectes)

     50 

205 Moulin à café
Peugeot Frères
Brevetés S.G.D.G.
En fonte.

     30 

206 Encadrement en bois doré à décor de palmettes renfermant cinq assignats
Dimensions intérieur cadre : 30x23cm 
(En l’état)

     35 

207 Rouet en bois
(accidents et manques)

      5 

208 Lot d’objets de table en bois exotique dont coupe à fruit, coupelles, plat à entremets, pot et divers 
(En l’état)

     30 

209 Objets de vitrine : dont étui à ciseau en ronce de noyer (vide), miniature ovale, médaillon sculpté, chapelet en nacre dans son étui, 
on y joint un petit éventail XVIII (en l’état)

     15 

210 Paire de serre livres en pierre (Géode?)
H. 16,5 cm 
(En l’état)

     15 

211 Cave à cigares en bois à intérieur à deux compartiments 
On y joint un ensemble de cigares, cigarillos, boites et divers 
(En l’état, tâches, usures, trace d’humidité)

    310 

212 Ensemble comprenant mortier et vide poche en porcelaine XIXème siècle, on y joint une boite en bois laqué et un bénitier en 
porcelaine XIXème siècle. En l'état

      5 

213 A. BURGUNDER, Paris.
Téléphone mural en bois naturel comprenant un combiné, un monophone
(En l'état, accidents, manques)

     15 

214 Globe de mariage et son contenu sur socle en bois noirci 
Époque XIXème siècle  Ht : 52 cm
(En l'état)

     80 

215 Lot de bibelots divers, petit bronze angelot, verseuses, sucrier, boite à bonbon, poudrier rouge, étui, couteau, tire bouchon, fleurs 
en verre, pierre verte et rose, etc 24 pièces environ
(En l'état)

     45 

217 Malle de voyage
Fabrication : HB - Breveté S.G.D.G
Avec poignée & reste d'étiquettes.
Sans clé.
Dimension : 51cm x 38cm x h40cm
(En l'état, usures)

     55 

218 Paire de ski-nautique vintage en bois laqué jaune fabrication américaine HEDLUND "Hydro-fleet"
(En l'état, usures)

      5 

220 Buste GIRARD Paris
Mannequin de jeune garçon en bois, composition, bras articulés, tête en plâtre patiné.
H. 155 cm
(En l'état, usures)

    400 

221 Girouette "Les deux oiseaux" avec les quatre points cardinaux, en tôle laquée dorée
H. 90 cm.
(En l'état, usures)

     70 

222 Forges Vulcain Emile Chouanard
Caisse à outils en bois et son contenu d'outillage (incomplet) certains marqués de la maison 
(En l'état)

     35 

224 Tapis à décor polychrome de motifs géométriques dans des carrés façon patchwork 
Dimensions: 265x160 cm (environ)
(En l'état, usures)

     40 

225 Tapis d'Orient à décor polychrome de formes géométriques et de fleur
Dimensions: 315x212 cm
(En l'état)

     50 

226 Grand tapis Caucase à décor géométrique polychrome
Dimensions: 148 x 104 cm
(En l'état, usures)

     15 

227 Tapis d'Orient mécanique à décor de formes géometriques et de carreaux sur fond rouge
Dimensions: 300x200 cm
(En l'état)

     25 
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228 Tapis en laine à décor floral sur fond jaune
Dimensions: 206 x 140 cm
(usures)

      5 

229 Petit tapis d'Orient à décor polychrome de formes géométriques
Dimensions: 200x108 cm
(En l'état)

     20 

231 Petite table gigogne en acajou filet de laiton
65 x 44 x 35 cm

      5 

232 Chaise en bois noirci à décor floral peint et incrustation de nacre
Époque Napoléon III
Dimensions: 85x46x42 cm
(En l'état, usures)

     15 

233 Desserte à roulettes en métal, à deux étages en verre renfermés par une galerie, les montants avant se terminant par des pommes 
de pin 
82 x 64 x 42 c m
(En l’état, usures à l’argenture, verres rayés,…)

     20 

235 Canapé deux places à extrémités en rotin 
L. 195 cm (Environ)
(En l'état, tâches)

     15 

236 Un buffet bas en bois relooké, laqué de couleur bleu et beige, s’ouvrant par deux portes et deux tiroirs en façade et reposant sur 
deux pieds antérieurs moulurés et sculptés en feuilles d’acanthe 
Dessus d’un marbre blanc 
79 x 101 x 50.5 cm (Environ)
(En l’état, rayures, accidents et manques)

     15 

237 Malle à couvercle bombé en bois à deux poignets de fer et 1 niveau en plateau.
Travail moderne
Dimensions: 70 X 46.5 X 56.5 cm
(En l'état, usures)

     15 

238 Paravent à quatre feuilles en bois sculpté à décor de formes géométriques et feuilles stylisées ajourées
Dimensions 1 feuille: 180x50 cm
(En l'état, usures, casse)

     30 

239 Petit bureau art déco en placage de noyer, vitré sur le plateau 
Vers 1930
Dimensions: 78 x 100 x 53 cm
(En l'état, usures)

     20 

240 Paire de fauteuils de forme gondole à accotoirs se terminant par des cols de cygnes, assises et dossiers en tissus vert.
Travail de style restauration
(En l'état, taches)

    130 

241 Paire de grands fauteuils en chêne à crosse, style Louis XIII à garniture en velours rouge
(Accidents)
En l'état.

     20 

243 3 fauteuils de bureau en bois naturel à dossiers et accotoirs supportés par des barreaux
Travail anglais du XXème siècle
(En l'état)

     70 

244 Colonne en bois verni à fut cannelé formant sellette
H.95.5
(En l'état, usures, accidents, manques)

    120 

245 Commode en bois naturel et bois de placage ouvrant par 4 tiroirs sur 4 rangs
Dimensions: 76x106.5x37 cm
(En l'état, rayures, usures et accros au placage

     30 

246 Petite étagère à épices à 10 tiroirs nominatifs à décor polychrome floral et damiers
Dimensions: 52x28 cm
(En l'état, usures)

     30 

247 Bureau art déco en placage de palissandre à six tiroirs en caisson
Vers 1930
74 x 111 x 60 cm

     50 

248 Table console en acajou et placage ouvrant par deux petites portes en façade reposant sur 4 pieds fuselés
Style Louis XVI
Vers 1900
Dimensions: 90 x 76 x 49 cm
On joint une petite table à plateau vert et une petite télé à écran plat SHARP
Diagonale : 65 cm

     50 

251 Fauteuil de voyage - Modèle "Safari" 
Modèle emblématique, utilisé lors de voyage en Afrique ou en forêt.
Fauteuil entièrement démontable.
Années 1930/1940.
Boucles de serrage métalliques.
Avec housse de transport en toile.
Dimension : L56cm x l56cm x hauteur totale : 90cm (environ)
(En l'état, traces d'usures)

     90 

252 Commode de port en acajou à façade arbalète ouvrant  à trois tiroirs  à traverses reposant sur des petits pieds cambrés
Époque Louis XV
86 x 132 x 62 cm
Restaurations et fentes

    400 
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253 Buffet à hauteur d'appui en bois et bois de placage, s'ouvre sur trois portes et deux tiroirs en façade, repose sur 3 pieds antérieusr 
à décor de feuilles d'acanthes, se rejoignant par des barres d'entretoises à décor de rinceaux feuillagés ajourés
Travail du XXéme siècle
Dimensions: 112.5 x 135 x 56 cm
(En l'état, usures, manques au placage, manque clés, serrures changées )

     15 

254 Table à jeux rectangulaire en marqueterie et bronze, à décor de damiers, reposant sur quatre pieds cannelés Style Louis XVI vers 
1900
H. 75 cm, L. 78 cm
(En l'état)08

     40 

256 Petite table en bois de placage à décor d'une marqueterie de fleurs et rinceaux, ouvrant par un large tiroir. Galerie de laiton 
rainuré. Application de bronze ciselés et dorés. Pieds cambrés.
Style Louis XV. Fin du XXème siècle.
Hauteur: 72.5cm
Longueur: 100 cm
Largeur: 65 cm
(En l'état, usures, manque à la marqueterie)

     50 

257 Bar en bois naturel ouvrant par 3 tiroirs centraux, 2 portes partie inférieur, 1 tirette, 1 tiroir en sa partie supérieur  gauche, 3 tiroirs 
à décor de trompe-l'œil formants 6 tiroirs dans le renfoncement arrondie
Travail moderne
Dimensions: 162.5 x 123 x 50 cm
(En l'état, usures, trous, vers, taches difficulté à ouvrir les éléments)

    150 

259 CALVADOS
« Vue générale de VIRE. » 
Estampe d'après Julien JACOTTET (1806-1880)
25.5 x 35.5 cm (à vue)
(En l'état, rousseurs)

      5 

260 Gérard GAROUSTE (né en 1946)
"Racines de la liberté, soutien à l'Ukraine"
Lithographie signée et N°3/500
39 x 29 cm (à vue)
(En l'état)

    150 

263 Lydie ARICKX (Née en 1954)
Composition
Lithographie rehaussée signée dans la marge  à la mine de plomb e N°1/75
15.5 x 26 cm (à vue)
(En l'état)

     60 

265 Suite de cinq dessins sur carton
"Compositions abstraites" 
L'une représentant une sculpture de Marc PETIT 
(En l'état)

      5 

266 Titos KONTOU (né en 1980)
Visages
Suite de trois œuvres sur papier encadrées
29 x 20 cm (à vue) chaque
(En l'état, une feuille scotchée)

     15 

267 Richard LAILLIER
"Ange I" 
Dessin au fusain signé et titré au revers de la feuille 
58 x 35 cm
Cadre : 73 x 53 cm
(En l'état, légères griffures sur le papier)

    100 

270 CHEBNE - ECOLE MODERNE 
Personnage
Dessin à l'encre rehaussé
39.5 x 29.5 cm (à vue)
(En l'état)

    100 

273 Aquarelle
"Je sais tout" signée en haut à droite
Dimensions: 21x28.5 cm
(En l'état, usures)

      5 

274 Dessin orientaliste signé en bas à droite, dédicacé en bas à gauche
27 x 18.5 cm
(En l'état)

     30 

275 Dessin à l'encre signé en bas à droite
"Arrière d'une église"
Dimensions: 47.5x31 cm
(En l'état, usures, vitre cassée)

     30 

277 Paul César HELLEU (1859-1927)
Mme HELLEU debout devant le buste de Marie-Antoinette
Pointe sèche signée à la mine de plomb en bas à droite, épreuve portant le n°4
(En l'état, quelques taches)
49 x 29,5 cm

    200 
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278 Paul César HELLEU (1859-1927)
Jeune femme cousant, Mme HELLEU
Pointe sèche signée au crayon en bas à droite 
19,5 x 17,5 cm
(En l'état)

    200 

279 R. COUPOUX (XXème siècle) 
Vue du château de Laval
Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 1996
46 x 55 cm 
(En l'état)

     10 

281 Elina YVETOT (act.1870-1889)
"Scène bucolique au bord de l'eau" 
Peinture sur verre dans un encadrement en laiton 
33 x 23.5 cm (à vue) 
(En l'état, accidents)

     40 

283 Louis Étienne TIMMERMANS (1846-1910) (D'après)
"Port normand" 
Estampe encadrée 
Dimensions: 29.5 x 42 cm
(En l'état, salissure, tâches)

     70 

285 École du XXème siècle 
"Portrait de jeune homme "
Pastel encadrée sous verre et portant une signature en bas à gauche 
dimensions 37 x 49 cm
(En l'état, cadre cassé)

    100 

288 Broderie cadre pitchpin Saint Joseph « à mes bons parents »
Dimensions: 38 x 37 cm (avec le cadre)
(En l'état)

     30 

289 ECOLE FRANCAISE 
Vue d'un cloître
Aquarelle signée en bas à gauche 
32 x 24 cm
(En l'état, usures)

 

291 Réunion de 2 gravures dont une rehaussée
"L'empereur du Maroc" et "Le café Turc"
titrées en dessous
Dimensions: 26.5 x 20.5 cm et 27 x 19 cm
(En l'état, tachée)

     15 

297 Loïc DUBIGEON (1934-2003)
La ville
Papiers collés, 61
120 x 80 cm
Cachet de la Galerie RIQUELME au dos

    100 

298 École Moderne 
"Les quais"
Aquarelle signée
Dimensions: 34.5 x 52 cm
(En l'état, usures)

     15 

299 Elément décoratif en broderie sur soie représentant une coupe de fruite encadrée de volutes et de grappes
Travail ART DECO 
35 x 120 cm (à vue environ) 
(En l’état, petites usures et déchirures)

     20 

300 ZENOTTI XXème siècle
Maternité
Pastel signé en bas à droite
26 x 37 cm
(En l'état, usures)

     50 

301 Constantin TROYON (Sèvres 1810 - Paris 1865) (Attribué à)
"Troupeau de vaches en bord de mer" 
Dessin encadré sous verre, monogrammé "C.T" en bas à droite
19.5 x 30 cm 
(En l'état)

     20 

302 ECOLE NAIVE VERS 1900
« Jour de fortifications »
Huile sur carton portant des inscriptions au dos 
25 x 35 cm (à vue)
(En l’état, usures sur le carton dans un coin au dos)

     10 

304 ECOLE DU XXème siècle 
"Femme sous les arbres" 
Huile sur panneau signée en bas à gauche
14 x 22 cm

     30 

305 ZENOTTI XXème siècle
Maternité 
Aquarelle gouachée signée en bas à droite
31 x 21 cm
(En l'état)

     70 
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306 École Moderne
"Bouquet de fleurs" 
Huile sur toile
80 x 65 cm

     45 

307 Henry Maurice CAHOURS (1889-1974)
« Calèche en attente dans la rue »
Huile sur carton signée en bas à droite 
54 x 79.5 cm (à vue)

    340 

308 ZENOTTI XXème siècle
Deux femmes dans un champ
Aquarelle gouachée signée en bas à droite
33 x 25 cm

     40 

309 ECOLE DU XXème siècle
"Vue de Paris"
Aquarelle
24 x 31 cm (à vue)
(En l'état)

     10 

310 Chromolithographie d’après Delphine ENJOLRAS 
49 x 64 cm

     10 

311 Ecole moderne (XXème siècle)
« Bouquet de fleurs sur un attablement »
Huile sur panneau monnogrammée en bas à droite 
97 x 78 cm 
(En l’état)

     80 

312 École française
"Corps de ferme"
Aquarelle sur toile(?) signée en bas à droite 
Dimensions: 48 x 63 cm
(En l'état)

     60 

314 Ecole française 
"Portrait d'enfant" 
Huile sur toile
22 x 18 cm  (En l'état)

    840 

316 André FARAULT (1919-2007)
"Digue de Chausey"
Aquarelle signée en bas à droite
37 x 53 cm (à vue)
(En l'état)

     70 

318 François QUERE (né en 1943) 
"vase fleuri" 
huile sur isorel signée et datée 1978 en bas à droite
h.41 l. 33 centimètres 
(En l'état)

     40 

319 Ecole moderne 
« Composition en intérieur »
Huile sur toile non fixée sur châssis
Monogrammé en bas à droite "AT"? 
95 x 110 (environ)

     15 

321 Émile LEROI (1887-1944)
"Manoir" 
Gouache marouflée sur carton, signée en bas à gauche 
8 x 10 cm 
(En l'état, déchirure en haut à gauche, papier gondolé)

     25 

323 LEMPENS
École du Nord
"scène maritime"
Peinture sur carton, signée en bas à droite 
Dimensions: 48 x 89 cm
( En l'état, petites usures )

      5 

327 Iian MANOUACH (École moderne) 
"Ecologie forcée 6/7"
Impression sur plaque d'aluminium 
142 x 200 cm
(En l'état, usures, rayures, frottements)

La série des sept impressions "écologie Forcéeé" ont été présentées lors de la Biennale du Havre en 2010, formant une grande 
fresque d'après la bande dessinée de l'auteur

     20 

330 Iian MANOUACH (École moderne) 
"Ecologie forcée 5/7"
Impression sur plaque d'aluminium 
142 x 200 cm
(En l'état, usures, rayures, frottements)

La série des sept impressions "écologie Forcéeé" ont été présentées lors de la Biennale du Havre en 2010, formant une grande 
fresque d'après la bande dessinée de l'auteur

     40 
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334 École française du XXème siècle
"Départ du bateau de pêche" et
"La rue"
Ensemble de 2 huiles sur toile signées R. Laforet
Dimensions: 41x33 cm et 41x27.5 cm
On y joint une huile sur toile 
"Chien debout" signée harel en bas à gauche 
Dimensions: 33x41 cm

     15 

343 Jacques HARBELOT (né en 1961)
Visage
Huile sur toile monogrammée en bas à droite
60 x 60 cm
Cadre : 65 x 65 cm
(En l'état)

    300 

345 Jacques HARBELOT (né en 1961)
Crâne
Huile sur papier monogrammée en bas à droite
26.5 x 18.5 cm (à vue)
(En l'état)

    130 

346 Jacques HARBELOT (né en 1961)
Têtes de mort
Huile sur toile monogrammée en bas à droite
18 x 14 cm

    100 

349 Jacques HARBELOT (né en 1961)
Composition
Huile sur toile, signée du monogramme en bas à droite 
50 x 50 cm
(En l'état)

     40 

350 Jacques HARBELOT (né en 1961)
Palimpses 2015
Huile sur toile signée du monogramme en bas vers la gauche
81 x 80 cm
(En l'état)

    200 

353 Théo LE FRANC (École moderne)
"Composition au personnage" 
Huile sur toile signé à droite
100.5 x 65 cm
(En l'état)

     40 

354 Antoine CORREIA (Né en 1972)
Christ 
Huile sur toile signée en bas à droite, signée, titrée et datée 2017 au dos
61 x 50 cm
(En l'état)

    250 

355 Nathalie BOURDREUX (École moderne)
"Encore une danse, 2017"
Technique mixte sur toile signé en bas à droite, titrée et datée au dos 
60 x 50 cm
(En l'état)

    150 

360 PATRICK GHELEYNS 
École moderne française du XXème siècle
"Résurrection"
Huile sur toile, signée en bas à droite, contresignée, titrée et annotée au dos
Dimensions: 64.5x93 cm
(En l'état)

     20 

361 Jacques HARBELOT (né en 1961)
Série visage 2006
Huile sur toile monogrammée en bas à droite
105.5 x 106 cm
(En l'état, petites griffures)

    300 

363 D'après LE DOMINIQUIN gravé par John EGINTON (XVIIIe)
"Suzanne et les deux vieillards"
Gravure en couleurs 
47,8 x 50,5 cm
(En l'état)

     10 

364 Émile APPAY (1876-1935)
L'église de Cuise-la-Motte, Aisne
Aquarelle signée et située en bas à gauche 
40 x 29 cm
En l'état

     40 

366 Ecole française du XIXème siècle 
"Portrait de jeune femme"
Huile sur toile signée à gauche vers le bas
Dans son cadre en bois et stuc ovale dorée à frises 
Hauteur :61cm 
Largeur :50cm
(En l'état)

    165 
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367 René THURIN ( 1874 -1951 )
Aquarelle sur papier
"Route de Saners", signée et titrée
"La main du naufragé", signé 
Dimensions 23.5x 31 et 26.5x33.5 cm
(En l'état, usures)

     20 

368 René THURIN ( 1874 -1951 )
Ensemble de 5 huiles sur carton ou bois à décor de paysage forestier, de cours d'eau, d'un pond et d'une chapelle
2 sont signées et 1 est datée 1914
Dimensions de 30x23.5 à 21.5x13.5 cm
(En l'état, usures, petits sauts à la peintures)

     70 

373 Michael SAMANOS (1876-1924)
Le chagrin 
Aquatinte signée dans la planche en bas à droite,
Contresignée et dédicacée au crayon en bas à gauche 
Épreuve d’artiste, numérotée 16/60
20 x 30 cm 
(Taches)

     65 

374 École française XVIIIe siècle
"La déposition du Christ"
Huile sur cuivre 
(En l'état, soulèvements)
16,5 x 22 cm

 

375 Louis BEROUD (1852-1930)
Conversation sous les arcades; 1909
Huile sur toile signée et datée en bas à droite 
21,5 x 15,5 cm
(En l'état)

     40 

378 D'après Francois BOUCHER, gravées par Gilles DEMARTEAU
"Jeune fille aux colombes"
"Venus à sa toilette"
Deux gravures à la manière de la sanguine, époque XVIIIe siècle
19,5 x 14,5 cm
17,5 x 12 cm à vue
(En l'état)

     30 


